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1. Në cilat udhëkryqa vlenë rregulla e anës së djathtë?

 FORMCHECKBOX 
 a) në të gjithë udhëkryqat

 FORMCHECKBOX 
 b) në udhëkryqat me semafor

 FORMCHECKBOX 
 c) në udhëkryqat me rëndësi të njejtë

2. A lejohet tejkalimi përpara dhe në vendkalimit e shenuar për këmbësorë?

 FORMCHECKBOX 
 a) jo

 FORMCHECKBOX 
 b) po nëse nuk pengohet dhe rrezikohet komunikacioni

3. Ku ndalohet ndalja?

 FORMCHECKBOX 
 a) në vendkalimin e shenuar për këmbësorë

 FORMCHECKBOX 
 b) në distancë më të vogël se 15 m nga kryqëzimi me rrugën me hekurudhë

 FORMCHECKBOX 
 c) mbi kalime

4. A lejohet përdorimi i sinjalit akustik / borisë jashtë vendbanimit?

 FORMCHECKBOX 
 a) po 

 FORMCHECKBOX 
 b) jo 

 FORMCHECKBOX 
 c) jo, sepse lejohet vetëm në vendbanim në rast të rrezikut të drejtpërdrejtë

5. Për cilat mjete nuk aplikohet ndërprerja e kolonës së këmbësorëve dhe tejkalimi i shpejtësis së kufizuar?

 FORMCHECKBOX 
 a) për mjetet nën përcjellje

 FORMCHECKBOX 
 b) për mjetet me përparësi kalimi

 FORMCHECKBOX 
 c) për të gjitha mjetet tjera përderisa nuk rrezikohet komunikacioni

6. Gjatë lëvizjes nëpër autoudhë rreziku më i madhë mund të paraqitet:

 FORMCHECKBOX 
 a) nga këmbësorët të cilët befasisht mund të paraqitet në udhë

 FORMCHECKBOX 
 b) nga shpejtësi e madhe 

 FORMCHECKBOX 
 c) nga erërat anësore

7. Cilat janë rreziqet të cilat duhet ti keni parasyshë gjatë tejkalimit?

 FORMCHECKBOX 
 a) që mjeti i cili tejkalohet e rritë shpejtësin e lëvizjes 

 FORMCHECKBOX 
 b) që mjeti i cili  tejkalohet e fillon tejkalimin

 FORMCHECKBOX 
 c) që mjeti i cili  tejkalohet befasishtë kthehet majtas apo djathtas 

8.  Çka nënkuptojmë me sistemin e frenimit?

 FORMCHECKBOX 
 a) frenin punues

 FORMCHECKBOX 
 b) freni ndihmës 

 FORMCHECKBOX 
 c) freni parkues







